

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi tốt nghiệp và viết khóa luận tốt nghiệp
Lớp Trung cấp lý luận Chính trị Khóa 2
Năm học 2021 – 2022

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Mục đích: Nhằm thực hiện Quy chế đánh giá và quản lý kết quả học tập của học viên Trung cấp lý luận chính trị của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Ban hành kèm theo Quyết định số 6468/QĐ-HVCTQG ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Giám đốc Học viên Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh).

- Yêu cầu: Cán bộ, giảng viên được phân công tham gia tổ chức thi tốt nghiệp, hướng dẫn và chấm khóa luận tốt nghiệp phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, tạo điều kiện thuận lợi cho học viên thi tốt nghiệp và viết khóa luận tốt nghiệp, đồng thời xử lý nghiêm minh đối với những học viên cố tình vi phạm nội quy, quy chế thi, quy chế viết khóa luận.

2. HÌNH THỨC THI, DẠNG ĐỀ THI, THỜI GIAN LÀM BÀI THI.

- Hình thức thi: Thi viết tự luận.

- Dạng đề thi: Học viên được sử dụng tài liệu theo quy định.

- Thời gian làm bài thi 180 phút.

3. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN HƯỚNG DẪN ÔN THI VÀ THI TỐT NGHIỆP.

a. Địa điểm thi:

- Hội trường I Trường Chính trị Tây Ninh.

b. Thời gian hướng dẫn viết khóa luận, ôn thi và thi tốt nghiệp

* Thời gian hướng dẫn chung:

- Sáng ngày 18/05/2022 Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học triển khai kế hoạch thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp, quán triệt nội quy, quy chế thi tốt nghiệp; Hướng dẫn chung về viết khóa luận và tổ chức cho số học viên viết khóa luận bốc thăm chọn khoa.

* Thời gian các khoa hệ thống và hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp cho số học viên thi tốt nghiệp cụ thể sau:

- Chiều ngày 18/05/2022 Khoa Lý luận cơ sở hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp phần: Nội dung cơ bản của Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.

- Sáng ngày 19/05/2022 Khoa Xây dựng Đảng hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp phần: Lịch sử Đảng cộng sản Việt Nam; Đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước Việt Nam; Xây dựng Đảng; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội.

- Chiều ngày 19/05/2022 Khoa Nhà nước và Pháp luật hướng dẫn ôn thi tốt nghiệp phần: Nội dung cơ bản về nhà nước và pháp luật Việt Nam; Quản lý hành chính nhà nước; Kỹ năng lãnh đạo, quản lý.

- Thời gian học viên ôn thi tốt nghiệp và khóa luận tốt nghiệp từ ngày **22/05/2021 đến ngày 07/06/2022**

c- Thời gian thi tốt nghiệp và nộp khóa luận:

*** Thời gian thi tốt nghiệp:**

- **7 giờ** khai mạc kỳ thi, **7 giờ 30 phút ngày 08/06/2022** thi khối kiến thức thứ nhất: Nội dung cơ bản của Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.

- **7 giờ 30 phút ngày 09/06/2022** thi khối kiến thức thứ hai: Lịch sử Đảng cộng sản Việt Nam; Đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước Việt Nam; Xây dựng Đảng; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội.

- **7 giờ 30 phút ngày 10/06/2022** thi khối kiến thức thứ ba: Nội dung cơ bản về nhà nước và pháp luật Việt Nam; Quản lý hành chính nhà nước; Kỹ năng lãnh đạo, quản lý.

*** Thời gian nộp khóa luận:**

- Sáng ngày **08/06/2022** học viên nộp khóa luận tại Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học (Thư ký Hội đồng)

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

- Hiệu trưởng Trường Chính trị Tây Ninh ra quyết định thành lập hội đồng thi tốt nghiệp, Hội đồng chấm khóa luận tốt nghiệp và các tiểu ban (ban ra đề thi; ban chấm thi; ban coi thi).

- Ngày **13/05/2022**, các khoa chuyên môn trình nội dung ôn tập, đề thi, đáp án cho Chủ tịch Hội đồng thi tốt nghiệp và đề tài khóa luận tốt nghiệp (Chủ tịch Hội đồng) xem xét, phê chuẩn và quản lý đề thi, đáp án, đề tài.

- Ngày **16/05/2022**, Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học trình Chủ tịch Hội đồng danh sách học viên đủ điều kiện thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp.

- Sáng ngày **06/06/2022** họp hội đồng coi thi, chấm thi, chấm khóa luận.

- Sáng ngày **14/06/2022** tổ thư ký đánh số phách và rọc phách.

Từ ngày **16/06/2022** đến chiều ngày **17/06/2022** Thư ký Hội đồng tổ chức cho các khoa chấm thi tốt nghiệp và chấm khóa luận tốt nghiệp.

- Từ ngày **20/06/2022** đến ngày **22/06/2022** tổ thư ký tổ chức rập phách, lên điểm thi tốt nghiệp, tính điểm bình quân toàn khóa, trình lãnh đạo Trường phê chuẩn.

*** Dự kiến bế giảng: Ngày 08/08/2022**

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp và viết khóa luận tốt nghiệp lớp Trung cấp lý luận Chính trị khóa 2, đề nghị các Phòng, Khoa căn cứ thực hiện.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng,
- Các Phó hiệu trưởng,
- Các Khoa, Phòng,
- Chủ nhiệm 2,
- Lớp T CLLCT 2,
- Lưu VP.

